
 

9. oktober 2006 

Danmarks Flyvemuseum er IKKE en gave! 
 

Som medlemmer af ”Foreningen Flyvemuseets Venner” vil i vide, har jeg pr. den 18. maj 2005 opponeret 
imod formanden Kai Frederiksens påstand i formandsberetningen af 8. april 2005 om at ”Danmarks 
Flyvemuseums aktiver var overført som gave til Danmarks Tekniske Museum”, hvorfor jeg har bedt om 
skriftlige beviser for denne påstand i form af aktindsigt. Over et år senere, den 10 august 2006, modtager jeg 
158 sider materiale og et følgebrev, hvori bestyrelsen beklager den sene fremsendelse og i øvrigt afslutter 
skrivelsen med at ”Foreningen Flyvemuseets Venner har ikke mere at tilføje og afslutter derfor denne sag.” 
Af gode grunde var der ikke i skrivelsen noget forsvar for formandens påstand . 

Jeg har nøje gennemgået de tilsendte 158 sider. Intet sted i det tilsendte materiale står der noget som helst 
om, at Danmarks Flyvemuseums aktiver er overført til Danmarks Tekniske Museum som gave. Det er end 
ikke blot antydet ”mellem linierne”. Går man tilbage til referatet af det ekstraordinære 
repræsentantskabsmøde af 20. marts 1998 for Danmarks Flyvemuseum, vil man tvært imod se, at den 
daværende formand for Danmarks Flyvemuseum præciserede,: ”at alle låne- og deponeringsaftaler vil blive 
genforhandlet og genstandene returneret, hvis dette ønskes”. (Citat slut) 

Da det således ikke har været muligt for bestyrelsen for Foreningen Flyvemuseets Venner at føre bevis for 
rigtigheden i formandens påstand i generalforsamlingsberetningen af 2005, medens det derimod af det 
eksisterende materiale klart kan konstateres at Danmarks Flyvemuseum netop ikke er en gave til Danmarks 
Tekniske Museum, må formandens påstand i ovennævnte generalforsamlingsberetning herefter være at 
betragte som fejlinformation, - for at bruge et venligt udtryk, hvorfor der bør tages skridt til, at den slettes af 
annalerne.. 

På generalforsamlingen forsøgte formanden at indkode sit ”budskab” i medlemmernes bevidsthed med 
ordene: ”MEN her stopper vi, budskabet er klart; - gaven Danmarks Flyvemuseums overdragelse til 
Danmarks Tekniske Museum er noteret i vore annaler”. (Citat slut). – Det er fristende at gøre brug af 
formandens ord, men anvendt om de faktiske forhold som følger: MEN her stopper vi, budskabet er klart, - 
Danmarks Flyvemuseum er ikke overdraget til Danmarks Tekniske Museum som gave, da dette ikke er 
noteret i vore annaler. 
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